

Apostolskość Kościoła oznacza udział wszystkich jego członków w posłaniu Chrystusa w taki mianowicie sposób, że pozostają, przez następców św. Piotra i Apostołów, w komunii wiary i życia ze swoim początkiem. Jezus bowiem na początku swojego posłania „(...) przywołał do siebie tych, których sam chciał, (...) i ustanowił Dwunastu, aby Mu towarzyszyli, by mógł wysyłać ich na głoszenie nauki”. Tym sposobem włączył ich w swoje posłannictwo otrzymane od Ojca. W wieczór zmartwychwstania wyraźnie im oznajmił: „Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam”. Od tej chwili Dwunastu stało się Apostołami, tzn. posłanymi, zgodnie ze znaczeniem greckiego słowa *apostoloi*.

Ponieważ Kościół jest zbudowany na fundamencie Apostołów, cieszy się przymiotem apostolskości. Chodzi o tzw. apostolskość genezy, pochodzenia, apostolskość na zawsze zagwarantowaną Kościołowi. Są jednak jeszcze dwa inne wymiary apostolskości, które oznaczają dla Kościoła zarówno dar, jak i zadanie.

Apostołowie przekazywali dalej to, co sami usłyszeli i doświadczili od Chrystusa oraz to, czego nauczył ich Duch Święty. Wszystko, co ustnie lub pisemnie przekazali dalej, określa się mianem „tradycji apostolskiej”. Tylko przez nich Kościół ma dostęp do czynów i słów Jezusa. Stąd tradycja apostolska pozostaje wskaźnikiem wierności Kościoła w stosunku do swoich korzeni. Wszelka odnowa w Kościele polega na sięganiu do początków apostolskiego nauczania. Chodzi tu o tzw. apostolskość nauki, względnie wiary – fakt, że Kościół zachowuje i przekazuje, z pomocą Ducha Świętego, nauczanie, dobry depozyt i zdrowe zasady przejęte od Apostołów.

Nadto Kościół jest apostolski jeszcze w innym znaczeniu – chodzi o tzw. apostolskość sukcesji. Aby powierzone przez Chrystusa posłannictwo było kontynuowane do końca wieków, Apostołowie ustanowili swoich następców i przekazali im zadanie prowadzenia dalej i umacniania rozpoczętego dzieła oraz przekazania zleconego im posługiwania kolejnym następcom. Dlatego „urząd apostolski” należy do podstawowych i konstytutywnych elementów Kościoła. Jego nieprzerwany przekaz sprawia, że Kościół jest w dalszym ciągu, aż do powrotu Chrystusa, nauczany, uświęcany i prowadzony przez Apostołów dzięki tym, którzy są ich następcami w misji pasterskiej, tzn. dzięki kolegium biskupów, wspomaganych przez prezbiterów, w jedności z następcą św. Piotra. Następstwo, o którym tu mowa, nie dotyczy elementu nieprzekazywalnego z misji Apostołów, ich zupełnie jednorazowego bycia świadkami Zmartwychwstania i fundamentem Kościoła, lecz przekazanego przez nich urzędu apostolskiego i związanej z nim obietnicy Chrystusa, że pozostanie z nimi aż do skończenia świata. Krótko mówiąc, biskupi są następcami Apostołów tylko w tym sensie, że partycypują w ich apostolskim urzędzie.

Zatem, podobnie jak wcześniejsze znamiona, również apostolskość ma swój wymiar statyczny i dynamiczny. Jest darem zagwarantowanym Kościołowi na zawsze, na poziomie apostolskości początku, pochodzenia, tzn. zbudowania na fundamencie Dwunastu. Równocześnie jest darem i zadaniem na poziomie apostolskości wiary i sukcesji. Jako taka domaga się nieustannie troski o przekaz, czystość i właściwą interpretację wiary apostolskiej, a także troski o trwanie biskupów w sukcesji urzędu.

bp Andrzej Czaja

Rzymskokatolicka Parafia
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Radawiu
ul. Szkolna 1, 46-048 Zębówce
nr tel. 77 421 61 44
www.parafia-radawie.pl
e-mail: parafia@parafia-radawie.pl
nr konta parafialnego:
44 8909 1029 0030 0305 5087 0001



GAZETKA PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RADAWIU

NR 35/2025

VIII NIEDZIELA ZWYKŁA

2.03.2025

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

Środa Popielcowa 2025 rozpoczyna **Wielki Post**. W Kościele katolickim jest to 40-dniowy okres przygotowań do Wielkanocy. Data pamiątki Zmartwychwstania Pańskiego jest ruchoma i zależy od cyklu księżycowego. Przypada na pierwszą niedzielę po pierwszej wiosennej pełni Księżyca, po równonocy wiosennej. Jak widać, Wielkanoc i poprzedzające ją wydarzenia są ściśle związane z nadejściem wiosny. Wiosennych symboli nie brakuje też na samym wielkanocnym stole. Jajko ma symbolizować nowe życie, co dotyczy nie tylko Jezusa, ale też budzącej się do życia przyrody za oknem. Zanim jednak chrześcijanie (i nie tylko) zasiądą do suto zastawionych stołów, najpierw musi minąć Wielki Post. Okres ten zawsze rozpoczyna się od Środy Popielcowej. To jedno z najpopularniejszych świąt w Kościele katolickim. Środa Popielcowa, znana również jako **Popielec**, to ruchome święto w kalendarzu liturgicznym Kościoła katolickiego. Przypada **46 dni przed Wielkanocą**, która także jest świętem ruchomym. Środa Popielcowa może więc mieć datę między 4 lutego a 10 marca. W 2025 roku Środa Popielcowa przypada na **5 marca**. Tradycja posypywania głów popiołem w Środę Popielcową sięga VIII wieku. Początkowo popiół pochodził z różnych źródeł. Jednak w XI wieku, za pontyfikatu papieża Urbana II, ustalono, że powinien on być pozyskiwany ze **spalonych palm** poświęconych w Niedzielę Palmową poprzedniego roku. Ten symboliczny gest ma przypominać wiernym o kruchości życia ludzkiego oraz potrzebie pokuty i nawrócenia. Podczas obrzędu posypywania głów popiołem kapłan wypowiada słowa „Prochem jesteś i w proch się obrócisz” lub „Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”. Posypywanie głów wiernych popiołem to najbardziej znana tradycja związana z Popielcem. Jednak historia samego święta w Polsce jest o wiele bogatsza. Różne zwyczaje, niektóre już zapomniane, kształtowały się na przestrzeni dziejów. W pierwszych wiekach chrześcijaństwa okres postu trwał zaledwie 40 godzin. Obejmował jedynie Wielki Piątek i Wielką Sobotę. **Dopiero w IV wieku** rozpowszechnił się zwyczaj 40-dniowego postu. To nawiązanie do biblijnej historii Jezusa poszczącego na pustyni. W Polsce Środa Popielcowa była nazywana również **Wstępną Środą**, co podkreślało jej rolę jako wstępu do Wielkiego Postu. W Środę Popielcową wiernych Kościoła katolickiego obowiązuje **post ścisły**. Oznacza to, że osoby w wieku od 18 do 60 lat powinny ograniczyć się do spożycia jednego posiłku do syta oraz dwóch lekkich posiłków w ciągu dnia. Obowiązuje również wstrzymanie się od spożywania pokarmów mięsnych. Wstrzemięźliwość od mięsa obowiązuje wszystkich wiernych, którzy ukończyli 14. rok życia.

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz

VIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 2.03. /kolekta diecezjalna/

8.00 – Int. Doroty i Józefa Wojtaszczyk.

10.30 – Int. Emilii i Huberta Pradela.

11.30 – 14.00 – *Adoracja Najświętszego Sakramentu.*

PONIEDZIAŁEK – 3.03.

15.00 – 17.00 – *Adoracja Najświętszego Sakramentu.*

17.00 – Int. Renaty i Romana Ledwig.

WTOREK – 4.03. – Święto św. Kazimierza, Królewicza

15.00 – 17.00 – *Adoracja Najświętszego Sakramentu.*

17.00 – Za ++ z rodziny w pewnej intencji.

ŚRODA POPIELCOWA – 5.03. – Rozpoczęcie Okresu Wielkiego Postu

8.00 – Msza św. w DPS.

17.00 – Int. Sabiny i Joachima Kubica. *Obrzęd posypania głów popiołem.*

I CZWARTEK PO POPIELCU – 6.03. – Modlimy się o powołania do służby w Kościele

16.30 – *Adoracja Najświętszego Sakramentu – okazja do Spowiedzi św.*

17.00 – W int. żyjących i ++ z Róży Różańcowej p. Małgorzaty Kowalskiej.

I PIĄTEK PO POPIELCU – 7.03. – Czczymy Najświętsze Serce Pana Jezusa

16.00 – *Adoracja Najświętszego Sakramentu – okazja do Spowiedzi św.*

17.00 – Int. Anny i Joachima Matysek.

17.30 – *Droga Krzyżowa z wypominkami.*

Katecheza dla dzieci kl. 1-5 szkoły podstawowej.

SOBOTA PO POPIELCU – 8.03. – Dzień Kobiet

9.00 – *Odwiedziny chorych.*

17.00 – Int. Ireny Respondek.

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 9.03. /kolekta remontowa na energię elektryczną/

8.00 – W intencji wszystkich Kobiet naszej parafii z ok. ich święta.

10.30 – Int. Izabeli i Piotra Honza.

13.30 – *Gorzkie Żale – kazanie pasyjne.*

1. Podziękowania:

- za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: **Adrianna Niesporek, Barbara Książek, Irena Dzikowska.**

2. Kolekta dzisiejsza diecezjalna, w przyszłą niedzielę remontowa na energię elektryczną – *Bóg zapłać* za złożone ofiary.

3. Dzisiaj od godz. 11.30 do 14.00 *Adoracja Najświętszego Sakramentu* przed Wielkim Postem. Adorację kontynuujemy w poniedziałek i we wtorek od godz. 15.00 do 17.00. Zapraszam parafian na chwilę modlitwy.

4. W tym tygodniu Środa Popielcowa. Msza św. o godz. 17.00 z obrzędem posypania głów popiołem. Obowiązuje post ścisły i wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Rozpoczyna się Okres Wielkiego Postu.

5. W tym tygodniu I czwartek i piątek miesiąca. W czwartek od godz. 16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w intencji nowych powołań do Służby w Kościele, w piątek Adoracja od godz. 16.00 z okazją do Spowiedzi św.

6. W piątek po Mszy św. wieczornej *Droga Krzyżowa* z wypominkami za zmarłych. Kartki na wypominki są wyłożone na stoliku w przedsionku kościoła. Po *Drodze Krzyżowej* katecheza dla dzieci kl. 1-5 szkoły podstawowej.

7. Odwiedziny chorych w sobotę od godz. 9.00.

8. W przyszłą niedzielę o godz. 8.00 Msza św. w int. Kobiet, o godz. 13.30 Gorzkie Żale, kazania pasyjne wygłosi ks. Dominik Sowa, wikary z parafii św. Jana Chrzciciela w Ozimku. O godz. 14.30 Koło Gospodyń Wiejskich i Mniejszość Niemiecka zapraszają na *Dzień Kobiet* do Sali Wiejskiej w Radawiu. Zapisy w sklepie „Karo”. O godz. 17.00 w kościele Nawiedzenia NMP w Dobrodzieniu nabożeństwo ekumeniczne.

9. W sobotę 15 marca wraz z Biurem Podróży „TEMPO” z Olesna współorganizujemy pielgrzymkę wielkopostną do Wadowic i Kalwarii Zebrzydowskiej, koszt 150 zł od 1 os., zapisy chętnych w zakrystii. Zapraszam parafian do udziału.

10. Wolne intencje: wtorek 11.03. g. 17.00, środa 12.03. g. 17.00, czwartek 13.03. g. 17.00, niedziela 16.03. g. 10.30, wtorek 18.03. g. 17.00, poniedziałek 24.03. g. 17.00, wtorek 25.03. g. 17.00, czwartek 27.03. g. 17.00, piątek 28.03. g. 17.00, niedziela 30.03. g. 8.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. *Bóg zapłać* za dotychczasowe intencje i ofiary.